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Svar på förslag om att omvandla fälten mellan 
Bällstavägen och Spångavägen till naturreservat 

Hej! 
Efter att förslaget behandlats vid Bromma stadsdelsnämnds möte så 
har stadsdelsförvaltningen fått i uppdrag att besvara skrivelsen 
varpå vi önskar lämna följande besked. 
 
 
Tack för ditt förslag. Bromma har till skillnad mot övriga 
stadsdelsnämndsområden i Stockholm en mycket stor andel 
ängsytor vilka här definieras som långgräsytor. Totalt sett så består 
cirka 40 procent av alla gräsytor i Bromma av långgräs. Närmast 
därefter kommer Spånga-Tensta med cirka 13 procent. 
 
 

 
 
 
Inför 2023 har det skett en omklassning av gräsytor inom Bromma 
och just Enebyfältet får en ökning av andelen långgräs från 179 513 
kvm till 206 931 kvm (+ 27 418 kvm). Detta innebär att vi får 
ytterligare yta för åtgärder som förbättrar förutsättningarna för den 
biologiska mångfalden. 
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Den gällande skötselbeskrivningen för ytorna på Enebyfältet är: 
- Slåtteräng med uppsamling. Ytornas storlek ska bibehållas 

varför brynzon inte får tillåtas att växa in. Slåtter genomförs 
en gång under perioden 1/8-15/8. 

- Uppsamling av hö transporteras bort två veckor efter 
genomförd slåtter. 
 

 
 
Just Enebyfältet kommer under några år att vara föremål för en 
inventering där artrikedomen ska undersökas. Det ska även 
undersökas vad som krävs för att tillgodose respektive arters behov 
och förutsättningar. Detta innefattar även om förvaltningen behöver 
komplettera med sådd för att öka arters spridning och om 
skötselinsatserna behöver anpassas ytterligare efter området.   
 
Ditt förslag om att omvandla Enebyfältet till naturreservat är inte en 
fråga för stadsdelsförvaltningen då vi inte är markägare. Därför 
kommer vi att vidarebefordra ditt förslag om naturreservatsbildning 
till stadsbyggnadskontoret.   
 
Vänliga hälsningar 
 
Mikael Bohlin 
Verksamhetscontroller 
Avdelning ekonomi, lokal och stadsmiljö



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör 2023-03-06
Joel Färlin, Avdelningschef 2023-03-03


		2023-03-06T08:00:45+0100




